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Vejle Kommune teknik og miljø

Jeg vil gerne ansøge om, at kommunen trækker påbuddet om forbedret spildevand tilbage
eller forlænger fristen OGSÅ ifht Vejle Spildevand

Ansøgningen er foranlediget af, at Vejle Spildevand angiveligt bare kører videre med
den oprindelige tidsplan, som om jeg har tilmeldt mig tilslutning her i efteråret 2012.
Det har jeg naturligvis ikke, da de nye regler Miljøministeren har varslet vil komme i
løbet af efteråret,  både kan give forbedrede økonomiske vilkår for etablering af eget
renseanlæg og for tilslutning til kloakselskaberne

På det åbne samråd i Folketinget om spildevand i det åbne land lovede miljøministren at
det nedsatte udvalg ville se på:

- mulighed for at dispensere til ejerskifte ved ældre huse

- mulighed for at finde mindre og billigere løsninger

- muligheder for tilskud til borgere med lav indkomst

Mit hus falder bestemt ind under kategorien hvor det er sandsynligt at en ny ejer vil
bygge nyt, og investeringen derfor er ude af proportioner ifht. miljøgevinsten

Min eneste indtægt er førtidspension, så jeg er absolut også under den kategori

Husets størrelse og den lille udledning fra 2 personer gør måske også nye mindre og
billigere løsningsmodeller relevante for mig

Ministeren gør det i samrådet temmelig klart, at kommunerne må koncentrere sig om at
kloakere de velbjærgede borgere, og slappe lidt af med de øvrige indtil Ministeriets
nye udvalg har færdiggjort sit arbejde.

Her et link til samrådet i folketinget

http://www.ft.dk/webtv/video/20111/miu/15.aspx?as=1

Jeg håber Kommunen vil trække påbuddet tilbage og holde mig underrettet, så snart der
er udarbejdet nyt informationsmateriale på grundlag af det Ministerens udvalg
fremkommer med.

Men for at komme lidt videre med en afklaring under alle omstændigheder, vil jeg også
gerne have svar på:

1) På trods af at Vejle Kommune nu er åben over for mindre anlæg, savner jeg stadig en
tilbagemelding på det skitserede 2,5 PE anlæg Killian Water indsendte 1 nov 2011, efter
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sit besøg hos mig for et år siden i aug. 2011.

2) Ministeren nævner også i sit oplæg en allerede eksisterende meget billigere
mulighed, nemlig nedsivning. Jeg er klar over at nedsivning ikke generelt er accepteret
her i området; men når ministren nævner det som en generel mulighed alle borgere har -
betyder det så, at jeg kan søge dispensation til at etablere et nedsivning i stedet for
beplantet filteranlæg med begrundelse i den meget lille udledning fra en lille
husstand?
Eller er ministeren forkert på den?

Venlig hilsen

Heine Refsing
Hvejselvej 127
7300 Jelling
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